
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НИЖНЕКАЗАНИЩЕНСКАЯ СОШ №2 ИМ. НАБИ ХАНМУРЗАЕВА» 
368205, Буйнакский район,                                                     тел. 8928-528-39-99 
с. Н -Казанище, ул. Буйнакского124                       e-mail: n-kazanische_school_2@mail.ru 
_________________________________________________________________________________________________________               
      « 07 »  апрель   2020г.                                                                                       №43 

ПРИКАЗ 

об организации деятельности МБОУ «Нижнеказанищенская сош №2 

имени Наби Хнмурзаева» режима повышенной готовности 

 
             В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой короновирусной инфекции (COVID – 19)» (далее –

Указ) и в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 06 апреля 

2020 года №27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 

18 марта 2020 года , №17»О введении режима повышенной готовности», 

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 года №02/3853-2020-27 

Минобрнауки Республики Дагестан, согласно приказу МинОбр РД за №924-

05/20 от 06.04.2020 года 

приказываю: 

1.  Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и науки Республики Дагестан, 

реализующих программы начального общего, основного общего, 

среднего общего, дополнительного, среднего профессионального, 

дополнительного профессионального образования: 

1.1. определить:  

- что работники, должны выходить на работу для исполнения 

неотложных плановых мероприятий,  неотложных служебных 

запросов, составления и подачи закрепленных за ними срочных 

отчетов, а также по особому указанию Главы муниципального района 

"Буйнакский район" связанной со служебной необходимостью. 

- следующих работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020 года  

включительно функционирование этих организаций; 

1) Заместитель директора по УВР -  Магомедова Зайгинат Ибрагимовна  
2) Заместитель директора по УВР (н/к) -  Магомедова Бараат Абсалютдиновна 

3) Заместитель директора по ВР – Джамавова Лайла Юсуповна 

4) Завхоз – Джамиятдинов атав Абдулгамидович 

5) Организатор по безопасности - Казиханов Умар Набиевич  

6) Делопроизводитель - Салаватова Валикыз Бадрутдиновна 

mailto:school_2@mail.ru


7) Методист - Мамаева Саида Ягияевна 

 

   - следующие работники, переводятся с 7 по 30 апреля 2020г. на 

дистанционный режим работы; 
Алисолтанова Халимат Магомедовна  

Вагабова Разият Атаевна 

Арсаналиева Минавар Гамзатовна 

Багаутдинов Абдулгамид Магомедович 

Дагирова Бурлият Мустапаевна 

Гашимова Умлайла Гаджиевна 

Гаджиева Ушхуят Набиевна 

Акаева Айшат Абакаровна 

Алхуватова Мадина Генжеевна 

Бучаева Вазипат Закарьяевна 

Магомедов Магомед Гаджиевич 

Мамаева Раиса Ахмедпашаевна 

Абукеримова Зуният Сайпуллаевна 

Асельдерова Аминат Асадуллаевна 

Бамматова Пахай Камиловна  

Мужаидова Зайнап Магомедшапиевна 

Мамаева Солтанат Заирбековна 

Бамматов Гаджи Набиевич 

Надирова Зарипат Хамаевна 

Сайкумова Хадижат Ибрагимовна 

Мужаидова Патимат Асельдеровна 

Ганипаева Маржанат Ибрагимовна 

Ичакаева Эльмира Гайдарбековна 

Багаутдинова Умзайрат Исаевна 

Гиччибекова Айзанат Сайдуллаевна 

Альбориева Дина Казакмурзаевна 

Гаджиева Бажим Абдурахмановна 

 

1.2. приостановить до 30 апреля 2020г. включительно посещение 

обучающимися учреждение; 

1.3. обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий        

ответственный заместитель директора по УВПР Магомедова Зайгинат 

Ибрагимовна 

1.4. проинформировать работников об изменениях режима работы – 

ответственный делопроизводитель Салаватова Валикыз Бадрутдиновна 

1.5. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное 

функционирование объектов организации, в том числе 

информационно-технологической, с 7 по 30 апреля 2020года по 

следующему графику – ответственный инженер по безопасности 

Казиханов Умар Набиевич 

1.6. при осуществлении работ, указанных в пункте 1.1 настоящего 

приказа, обеспечить соблюдение мер по профилактике 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди 

работников, включая: 



        - при входе работников в организацию - возможность обработки 

рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том 

числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими 

салфетками с установлением контроля за соблюдением этой 

гигиенической процедуры – ответственный: медсестра Айдемирова 

Мадина Гаджиакаевна 

       - контроль температуры тела работников при входе работников в 

организацию и в течение рабочего дня (по показаниям), с применением 

аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или 

контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на 

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками 

инфекционного заболевания – ответственный: медсестра Айдемирова 

Мадина Гаджиакаевна 

    - качественную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое 

внимание дезинфекции дверных ручек, включателей, поручней, перил, 

контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), 

во всех помещениях, мест общего пользования (комнаты приема пищи, 

отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия 

спортом и т.п.) - с кратностью обработки каждые 2 часа; 

   - регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений – 

ответственный: Джамиятдинов Атав Абдулгамидович 

1.7. довести до работников о необходимости ограничении  

межрегиональное перемещение работников. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

Казиханов У.Н._________________ 

Джамиятдинов А.А.______________ 

Айдемирова М.Г.________________ 

Салаватова В.Б._________________ 

Магомедова З.И.________________ 

Магомедова Б.А.________________ 

ДжамавоваЛ.Ю._________________ 

Мамаева С.Я.___________________ 
Алисолтанова Х.М.___________________ 

Вагабова Р.А.________________________ 
Арсаналиева М.Г._____________________ 

Багаутдинов А.М._____________________ 
Дагирова Б.М.________________________ 
Гашимова У.Г.________________________ 

Гаджиева У.Н.________________________ 

Акаева А.А.___________________________ 
Алхуватова М.Г._______________________ 

Бучаева В.З.___________________________ 

Магомедов М.Г.________________________ 



Мамаева Р.А.__________________________ 

Абукеримова З.С.______________________ 

Асельдерова А.А._______________________ 

Бамматова П.К._________________________ 

Мужаидова З.М._________________________ 

Мамаева С.З.____________________________ 

Бамматов Г.Н.___________________________ 

Надирова З.Х.___________________________ 

Сайкумова Х.И.__________________________ 

Мужаидова П.А._________________________ 

Ганипаева М.И.__________________________ 

Ичакаева Э.Г.____________________________ 

Багаутдинова У.И.________________________ 

Гиччибекова А.С._________________________ 

Гаджиева Б.А.____________________________ 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                    Мугутдинова П.А. 


